
                      

                      

RIPARTIZIONE SECONDA  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO DI RIPARTIZIONE   200  DEL   01/09/2015  
Num. Prop.  1500 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
 CONTRATTO COLLABORATORE ESTERNO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE EX
ART. 90 D.LGS. 267/2000  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            

.  RELAZIONE ISTRUTTORIA
Premesso
- che con delibera n. 140 del 24/08/2015 esecutiva, la Giunta Comunale assegnava al Dirigente

Ripartizione Risorse Umane e Risorse Finanziare per il 2015 il budget necessario nella misura
complessiva di € 8.361,08 oneri inclusi, necessarie per procedere alla stipula del contratto di
lavoro  per  n.  1  collaboratore  per  quattro  mesi  a  tempo  parziale  a  30  ore  settimanali  e
demandava allo stesso tutti gli atti conseguenti per l'assunzione;

Rilevato che n. 2 collaboratori hanno terminato il precedente rapporto di lavoro il 26/06/2015;

Visti
- l' art. 36, comma del D.Lgs. n.165/2001 come novellato dalla legge 125/2013 che prevede: le

amministrazioni pubbliche possono avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione per
rispondere ad esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale,

- il comma 4 del citato articolo 36 che le amministrazioni pubbliche,  per  prevenire  fenomeni di
precariato  ......  sottoscrivono  contratti a  tempo  determinato  con i  vincitori  e  gli  idonei  delle
proprie graduatorie vigenti per concorsi pubblici a tempo indeterminato;

- che  l'efficacia  delle  graduatorie  dei concorsi  pubblici  per  assunzioni  a  tempo  indeterminato,
vigenti alla data di entrata in vigore del citato decreto 101/2013 (30 ottobre 2013), relative alle
amministrazioni  pubbliche  soggette  a  limitazioni  delle  assunzioni,  e  prorogata  fino  al  31
dicembre 2016;

- la nota  Sindacale  prot.  n.  29952   del 31/08/2015  avente  ad  oggetto  “ Nomina  componenti
Ufficio  di Staff  del  Sindaco”  con  il  quale  si  chiede  di  predisporre  gli  opportuni  atti  per  la
nomina Di Latte Dario quale componente dell' Ufficio di Staff del Sindaco;

Rilevato
- che il comma 2 dell' art. 36 del D.Lgs. n. 165/2001 rimanda alle vigenti disposizioni di legge ed

al  C.C.N.L.  la  disciplina  delle  necessita  organizzative  che  richiedono  l'impiego  di  forme

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 200 del 01/09/2015 - Pagina 1 di 4

Determina n. 1354 del 01/09/2015

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 1 di 6



contrattuali flessibili;
- che si può procedere ad effettuare una nuova riassunzione in considerazione  che  il medesimo

lavoratore, per effetto della successione di contratti a termine, il presente contratto è contenuto
nei limiti di cui all' art. 36 del D.Lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.;

Rilevato
- che  è  stato  rispettato  il  limite  ex  art.  1,  comma  557,  della  legge  296/2007,  così  come

determinato con determinazione dirigenziale n. 1590 del 15/09/2014 “Limiti lavoro flessibile”;
- che in ordine al limite di cui al D.L. 78/2010 art. 9 comma 28, così come modificato dal D.L.

n.  90  del 24/06/2014,  la  spesa  impegnata  per  le  forme  flessibili di impiego  è  al  disotto  del
100%  della  spesa  sostenuta  nel  2009  così  come  stabilito  con  determina  n.  1590  del
15/09/2014, nonostante le diverse interpretazioni di differenti sezioni regionali della  Corte  dei
conti; 

Richiamata  la  deliberazione  di  approvazione  del  piano  del  fabbisogno  del  personale  a  tempo
determinato 2014-2015 con la quale è stata definita la spesa possibile per il personale nel rispetto
di quanto previsto dal' art. 9, comma 28 del D.L. n. 78/2010;

Atteso
- che si può procedere all' assunzione di personale a tempo determinato, considerato che l' ente:

- ha rispettato il Patto di stabilità per l' anno 2014;
- non ha dichiarato dissesto e non versa in situazioni strutturalmente deficitarie;

Visto
- che la spesa complessiva di € 8.361,08 per il 2015 trova imputazione come segue:

- € 6.050,88 all' intervento 1 03 01 01 del bilancio 2015 cap.100/10;
- € 1.795,88 oneri a carico dell' ente all' intervento 1 03 01 01 del bilancio 2015 cap. 110;
- € 514,32 Irap all' intervento 1 01 08 07 del bilancio 2015 cap. 715;

Visti
- gli articoli 5 e 6 della legge 241/90;
- l' art. 184 del D.Lgs. 267/2000;

Visti
• il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 368/2000 e ss.mm.ii.;
• il D.Lgs. 165/2001 e
• il D.Lgs. 150/2009 e
• il D.L. 78/2010 conv. dalla legge 122/2010;

Richiamata 
· la delibera di Consiglio Comunale n. 45 del 22/07/2015 con la quale  è  stato  approvato  il

Bilancio  di Previsione  2015,  Bilancio  Pluriennale  2015/2017  e  Relazione  Previsionale  e
Programmatica 2015/2017;

· la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2015 di approvazione del PEG provvisorio
2015;

Tutto ciò premesso 

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 200 del 01/09/2015 - Pagina 2 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 2 di 6



· fermo restando che quanto in narrativa  deve  considerarsi parte  integrante  e  sostanziale,  il
sottoscritto  responsabile  del procedimento,  attesta  per  i profili di propria  competenza,  la
regolarità del procedimento amministrativo svolto, rinvia per competenza al dirigente. 

Massafra, 31/08/2015                                       L' istruttore direttivo
  dott. Giuseppe Ricci

IL DIRIGENTE

Acquisita  la  relazione  istruttoria  e  l' attestazione  sulla  regolarità  e  correttezza  del  procedimento
svolto;
Verificata e ritenuto di fare proprie le risultanze istruttorie;

Visto
- il D.Lgs. 163/2006;
- la Delibera C.C n. 45 del 22/7/2015 ad oggetto approvazione Bilancio di Previsione 2015,

Bilancio Pluriennale 2015/2017 e Relazione Previsionale e Programmatica 2015/2017;
- la delibera di Giunta Comunale n. 19 del 16/02/2015 di approvazione del PEG provvisorio

2015;
- il vigente CCNL del comparto Regioni ed Autonomie Locali .

Ritenuta la propria competenza in forza dell' art.107 del TUEELL;
Stante tutto quanto sopra

D E T E R M I N A

1. che il contenuto di cui in narrativa, è parte integrante del presente disposto;

2. di  procedere  alla  stipula  del  contratto  individuale  di  lavoro  subordinato  a  tempo
determinato  e  a  tempo  parziale  a  30  ore  settimanali  per  4  mesi  dal  01/09/2015  al
31/12/2015 di n. 1 collaboratore esterno cat.  C  p.e.  C1,  Latte  Dario,  che  dovrà  essere
sottoscritto  dal  soggetto  interessato  e  dal  Dirigente  Risorse  Umane,  ai  fini  del
perfezionamento del contratto ai sensi dell' art. 14 del CCNL del 6.7.1995;

3. di  nominare,  in  seno  all' Ufficio  Staff  del  Sindaco  e  della  Giunta,  dal  01/09/2015  al
31/12/2015 per 4 mesi n. 1 collaboratore esterno, Latte Dario,  cat. C p.e. C1, part time a
30 ore settimanali;

4. di corrispondere alla unità sopracitata il trattamento economico mensile corrispondente alla
cat. C, posizione economica Cl:

• la retribuzione mensile lorda € 1.350,98;
• indennità di comparto mensile lorda € 38,17;
• indennità vacanza contrattuale € 10,14;
• rateo di tredicesima mensilità € 113,43;

5. di ordinare all' Ufficio Ragioneria di emettere il relativo mandato di pagamento  mensile  di
cui al precedente punto 4 a favore  del predetto lavoratore;

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 200 del 01/09/2015 - Pagina 3 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 3 di 6



6. di assegnare e  impegnare  al Dirigente  Ripartizione  Risorse  Umane  e  Risorse  Finanziarie
per  il  2015  il  budget  necessario  nella  misura  complessiva  di  €  8.361,08  oneri  inclusi,
necessarie per procedere alla stipula del contratto di lavoro per n. 1 collaboratore  per  4
mesi a tempo parziale come segue: 

- € 6.050,88 all' intervento 1 03 01 01 del bilancio 2015 cap.100/10;

- € 1.795,88 oneri a carico dell' ente all' intervento 1 03 01 01 del bilancio 2015 cap. 110;

- € 514,32 Irap all' intervento 1 01 08 07 del bilancio 2015 cap. 715;

7. di dare  atto  che  il summenzionato  personale  è  soggetto  a  contributi previdenziali,  assistenziali,
oltre INAIL;

8. di  dare  atto  che  il  presente  provvedimento  è  pubblicato  all'  albo  pretorio  on  line  del  sito
istituzionale di questo Ente per 15 giorni consecutivi.

Massafra, 31/08/2015                                                                           Il Dirigente
                                                     Dott. Simone Simeone

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla
L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

DETERMINE RIPARTIZIONE SECONDA Atto n.ro 200 del 01/09/2015 - Pagina 4 di 4REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 4 di 6



Visto di Regolarità Contabile

IL DIRIGENTE / P.O.
dell'AREA ECONOMICO FINANZIARIA

in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE

sulla proposta n.ro                         del

ESPRIME PARERE

FAVOREVOLE

Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell'art. 151, comma 4°, del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267

NumerazioneAnno Titolo Capitolo Articolo Progressivo

Impegni
Importo

13252015 1 100 10 1 6.050,88€2015/

Dati contabili:

Massafra lì  ____________________
IL DIRIGENTE

SIMEONE SIMONE

01/09/2015

Numero REGISTRO GENERALE                  del 1354 01/09/2015

.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

1500 31/08/2015
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 5 di 6



Nota di Pubblicazione

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell'art. 124 del T.U. 267/2000

 CONTRATTO COLLABORATORE ESTERNO A TEMPO DETERMINATO E PARZIALE EX ART. 90
D.LGS. 267/2000

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

 Chiatante Fernando

Il 01/09/2015 viene pubblicata all'Albo Pretorio OnLine la  Determinazione numero 1354 del
01/09/2015.

01/09/2015

  
  

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Data

con oggetto :

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce
il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonchè al
regolamento per l'accesso agli atti.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 1354 del 01/09/2015 - Pagina 6 di 6




